МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 20 » декабря 2018 года   № 19

Председательствовал: Председатель Совета Волкова Г.С.

Присутствовали:

РРуководитель

Управления

Стругова Л.Р.

Госсамова Ч.Ф.

Заместитель

руководителя

Управления

Ширяев О.В.

Заместитель

руководителя

Управления

Батуева Л.С.

Члены

Общественного

совета

Алистратов В.Н., Аникин В.А., Бондарчук Н.И.,

Бычина О.П., Ваганова И.Ю., Городилов М.А., Останин А.Г.,

Перевалов В.В., Сергеев В.Г., Цыганков В.И., Шешукова Т.Г.

Начальник отдела

камерального

контроля

Кучинова Е.В.

Начальник отдела

обеспечения

процедур банкротства

Громов В.А.

Начальник отдела

безопасности

Ушаков А.К.

Ответственный

секретарь

Общественного

совета

Мехоношин С.Л.

 2

I. Открытие заседания

_______________________________________________________________________

(Волкова Г.С.)

Принять к сведению информацию Волковой Г.С.

II. О применении риск-ориентированного подхода при проведении

камеральных налоговых проверок деклараций по налогу на добавленную стоимость

с суммой налога, заявленной к возмещению из бюджета Российской Федерации

________________________________________________________________________

(Кучинова Е.В..)

Принять к сведению доклад Кучиновой Е.В.

III. О результатах представления интересов Российской Федерации в делах о

банкротстве и процедурах, применяемых в делах о банкротстве налоговыми

органами Пермского края

  ________________________________________________________________________

(Громов В.А.)

Принять к сведению доклад Громова В.А.

IV. О ходе выполнения Плана противодействия коррупции в Управлении

_______________________________________________________________________

(Ушаков А.К.)

Принять к сведению информацию Ушакова А.К.

V.        Подведение итогов деятельности Общественного совета в 2018 году.

Обсуждение плана работы на 2019 год.

_____________________________________________________________________

(Волкова Г.С.)

Принять к сведению доклад Волковой Г.С.

ПОРУЧИТЬ:

1. Ответственному секретарю Общественного совета (Мехоношин С.Л.):

- включить в План работы Общественного совета на 2019 год вопрос для обсуждения

«О результатах выполнения функций уполномоченного органа в делах о банкротстве и в

процедурах, применяемых в делах о банкротстве».

Срок – декабрь 2018 года.

2. Руководителю и заместителю руководителя рабочей группы по рассмотрению

обращений граждан, направленных в Общественный совет при УФНС России по

 3

Пермскому краю (Аникин В.А., Мехоношин С.Л.) разработать проект Положения о

рабочей группе.

Срок – до 1 марта 2019 года.

3. Члену Общественного совета (Бондарчук Н.И.) представить ответственному

секретарю (Мехоношин С.Л.) для доведения до членов Общественного совета материалы

об участии 19 сентября 2018 во Всероссийском Форуме «Диалог с налогоплательщиком».

Срок – до 31 января 2019 года.

Членам Общественного совета:

ПРЕДЛОЖИТЬ:

1. Всем членам Общественного совета с помощью всех ресурсов, находящихся в

распоряжении, принять участие в проведении мероприятий в рамках акции «Новый год без

долгов».

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                    Г.С. Волкова